证券代码: 600601 证券简称: *ST 方科 公告编号: 临 2022-041

方正科技集团股份有限公司 关于部分债务逾期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次债务逾期情况

方正科技集团股份有限公司(以下简称"方正科技"或"公司")及子公司 流动资金紧张,出现部分债务未能如期偿还或续贷的情形。

公司近期新增逾期债务本金或净额合计7,340.03万元,近期新增逾期债务具体情况如下:

序号	借款方/债务 人	金融机构/债 权人	已逾期本金/ 净额金额(万元)	增信方式	借款逾期时间/ 货款催收时间
1	方正国际软件 (北京)有限 公司	北京佳讯飞鸿电气股份有限公司	1,739.70	方正科技为 方正国际软件(北京)有 限公司履行 付款义务承 担连带责任	2022年4月11日
2	方正科技	新方正控股发 展有限责任公 司	723.45	-	2022年5月14日
3	方正科技	北京方正安全	76.88	-	2022年6月13日

		技术有限公司			
4	方正科技	中国光大银行 股份有限公司 苏州分行	4,800.00	方正科技集 团苏州制造 有限公司提 供抵押担保	2022年6月19日

二、公司拟采取的措施及风险提示

- 1、截至本公告披露日,公司和全资子公司逾期借款本金及逾期净额合计 103,595 万元,占公司最近一期经审计净资产(绝对值)的 148%。
- 2、公司正在积极与各方协商,妥善处理债务逾期事项。若公司未能妥善解决逾期事宜,可能导致公司其他债务交叉违约,公司可能将面临诉讼、仲裁、银行账户、资产被冻结、被强制执行等风险,同时可能面临支付相关违约金、滞纳金和罚息等情形,将进一步加大公司的资金压力。公司债权人北京方正数码有限公司以公司不能清偿到期债务,且资产不足以清偿全部债务,但具有重整价值及重整可能为由,于2022年6月2日向北京市第一中级人民法院申请对公司进行重整,具体内容详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《方正科技集团股份有限公司关于被债权人申请重整的提示性公告》(公告编号:临2022-037)。
- 3、公司将密切关注和高度重视该事项,若有进展公司将及时履行信息披露义务,公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn),公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

方正科技集团股份有限公司董事会

2022年6月22日